Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitacado e Reabilitacao.
a%y?f Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LE! N° 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n® 25 - CNAS n° 28996.025546/1995-15 - SEADS n° 4885,
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/19 a 30/10/22 n° 5330/2020.

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n° 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigéo Municipal 87.458.

Sorocaba, 11 de Janeiro de 2021.

PRESTACAO DE CONTAS MUNICIPAL
OFERTA DO SERVICO: Protegdo social basica para pessoas com deficiéncias e suas familias

A
SECID
Divisdo de Parcerias e Planejamento

INTEGRAR Instituicdo Terapéutica de Grupos de Habilitagdo e Reabilitagdo, CNPJ 71.558.647/0001-81,
vem encaminhar a esta Secretaria os documentos e/ou esclarecimentos abaixo relacionados, que compde a
prestagio de contas do més de Dezembro de 2020. indicando de forma detalhada, a aplicagdo dos recursos
recebidos, na importancia de R$ 4.888,67 (quatro mil ¢ oitocentos ¢ oitenta e oito reais e sessenta ¢ sete
centavos) .

01 — Solicitagdo de pagamento do més subsequente

02 — Relatorio de Execugao Financeira — Parte 1

03 — Relatorio de Execugio Financeira — Parte 2

04 — Originais das despesas pagas

05 — Relatorio mensal de atividades do servigo socio assistencial
06 — Relatorio mensal dos atendidos do servigo socio assistencial
07 - Extrato bancario

08 — Extrato bancario de Aplicagio

09 — Relagdo dos profissionais que atuam no projeto

10 — Certidoes Negativas

£

CARLOS ROBERTO G D?S AMARAL-PRESIDENTE

Recebemos / SECID
1 10) 121
CloiLddin SEG

FONCONARY:

A Comendador Pereira Inacio. 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/S&o Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br




NEGR4,

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORAGCAO/FOMENTO

ORGAO PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA — SECRETARIA DA CIDADANIA

ORGANIZACAO DA  SOCIEDADE

CiviL INTEGRAR Instituicio Terap@utica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitagdo

CNPI: 71.558.647/0001-81

ENDEREGO E CEP: Av. Comendador Pereira Indcio, 1991, CEP-18.030-005, Sorocaba/SP

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC CARLOS ROBERTO GOMES DO AMARAL

CPE: 750.506.848-20

OBJETO DA PARCERIA Protecdo social basica para pessoas com deficiéncia fisica e suas familias

EXERcicio 2020 COMPETENCIA: DEZEMBRO

ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

R DOEGMEN:I:E)_. o 5 n Noﬁého"_' ' __bAf; o '. ______ GGENC!A ] ALOR M_E_h_l'sm. Rs _
Termo de CotaboragaofFomento ne  2017/21657 | 21jo7/2017 | 01/07/173 30/06/18 [Re 24, 00
Aditamento n® | 01721657 | 29/06/2018 | 01/07/1830/06/19 TR 281367
Aditamentone | aowymes7 | 28/06/2019 | 01/07/19.330/06/20 IR assser

DEMONSTRATIVO DOS RECURSQS DISPON fVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE | VALORESPREVISTOS | DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITO N2 VALORES REPASSADOS (RS)
RS)
DEZEMBRO RS 4.888,67 | 29/12/2020 58.192 RS 4.888,67

(A) SALDO DO MES ANTERIOR

(B) REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA RS 4.888,67
(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS RS 0,04
(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (2)

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) RS 4.888,71
(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA : RS 689,83
(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E +F) RS 5.578,54

(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.

(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.
O{s) signatario(s), na qualidade de representante(s) da

organizacio: gc.w Cﬂf' md-oﬁwar

INTEGRAR Instituigio Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitagao

Vem inaicar, na rorma apaixo getainaca, as aespesas mcorriagas e pagas na DL z'G."P{es)denfs
competéncia de: OUTUBRO, bem como as despesas a pafar no exercicio
caotlinta
RS
pMS ! “5‘:35 ¢ PARCERIAS

muuoum&-/



DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE VALOR APLICADO - RS
DESPESA REALIZACAO
Recursos humanos (5) DEZEMBRO 2020 RS 5.268,54
Recursos humanos (6) DEZEMBRO 2020 RS 310,00
Medicamentos DEZEMBRO 2020 RS -
Géneros alimenticios DEZEMBRO 2020 RS -
Outros materiais de consumo DEZEMBRO 2020 RS -
Outros servigos de terceiros DEZEMBRO 2020 RS -
Locac3o de imdveis DEZEMBRO 2020 RS -
Locagdes diversas DEZEMBRO 2020 RS -
Utilidades publicas (7) DEZEMBRO 2020 RS -
Combustivel DEZEMBRO 2020 RS -
Bens e materiais permanentes DEZEMBRO 2020 RS )
Obras DEZEMBRO 2020 RS -
Qutras despesas DEZEMBRO 2020 RS "
TOTAL DAS DESPESAS RS 5.578,54

{5] Salarios, encargos e beneﬁclos {6] Autonomos e pessnajurldlca {?) Energla eietrlca dgua e esgoto, gds, telefone e internet,

Outras despesas apenas mediante autorizagdo prévia.

?DEMONSTRATIVO DD SALDO FINANCEERO DO EXERC[CIO

;(61 TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCtCIO RS 5.578,54 |
iu} DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 5.578,54
'(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] | RS :

'(L:I VALOR DEVOLVIDO AO ORGAOQ PUBLiCO
:{M} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K= L) R$ -




a\EGLg , RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA
y 3 REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
TERMOS DE COLABORACAO/FOMENTO
RELACAO DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAO DO NATUREZA DA DESPESA
o]
DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RS RESUMIDAMENTE VALOR (RS)
18/12/2020 18/12/2020 Holerite |sabela dos Reis Floriano Recursos humanos (5) RS 544,00
18/12/2020 18/12/2020 Holerite Mariana Coelho Alves Recursos humanos (5) RS 633,00
17/12/2020 17/12/2020 Recibo de férias Mariana Coelho Alves Recursos humanos {5) RS SS‘?iE_‘._‘
18/12/2020 18/12/2020 Mota Fiscal Carlos Eduardo Scalet Recursos humanos (6) RS 310,00
17/12/2020 17/12/2020 Recibo de férias |sabela dos Reis Floriano Recursos humanos(5) RS 760,48
17/12/2020 17/12/2020 Recibo de férias Marli Aparecida Pegorelli Recursos humanos(5) RS 2.443,58




NGl RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA
5 ) REPASSES AO TERCEIRO SETOR
DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS
\w TERMOS DE COLABORAGAO/FOMENTO

RELACAO DAS DESPESAS

SP|
DATA DO DATA DO ESPECIFICAGAD DO CREDOR NATUREZA DA DESPESA VALOR (R$)

DOCUMENTO PAGAMENTO DOCUMENTO FISCAL RESUMIDAMENTE

I3 5 B8

TOTAL| R$ 5.578,54
Declaramas, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lel, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova
a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, canforme programa de trabalhe aprovado, proposto ao Grgao Concessor.

locaLeDATA:

{nome, cargo e assinatura)
contadoRNECRC | —vone Aparecida
(nome, cargo e assinatura) ' )




INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO
AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1881 SOROCABA - 8P 130.SAL.2a.P
74.558.647/0001-81 Dezombro/2020
Codige MNome Cho Empresa Local Depto Setor Secao Folha
122 ISABELA DOS REIS FLORIANO 239410 0 0 0 1
MONITOR ADMISSAO: 08/04/2019
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,15
93  130. SALARIO 2A. PARCELA 12,00 1.233,15
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,68
97 DESC. 1A. PARCELA 130. SALARIO 593,32
113 INSS SOBRE 130. SALARIC 9,00 95,30
ECR,
FAGD COM RECURSOS MUNICPAISSECD
TER) DE COUABORAGAD 10 ZSTIMN]
e :_, E}, ‘--__‘! :,_ : ..*.. L ]
Total Vencimentos Totzl Descontos
1.233,30 689,30
Total Liquido —> 544,00
Salario Baso Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
1.233,15 1.233,15 630,83 51,19 1.233,15 i
NWAY. S | -{q:p J . / £ Y fL U L o { \ { --;':, '
J I ANV wWJSOD NI / ] BEAD SR
Assinatura Data

INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB

RECIBO DE PAGAMENTO
AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO 2440 1991 SOROCABA - SP 130.8AL.2a.P
74.558.847/0001-81 Dezembrof2020

Codigo Noma Cho Empresa Local Dapto Setor Sacao Folha

123 MARIANA COELHO ALVES 371410 0 0 0 1
EDUCADOR SOCIAL ADMISSAO: 08/04/2019
Cédigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos
16 ARREDONDAMENTO ATUAL 0,72
93 130. SALARIO 2A. PARCELA 12,00 1.439,12
19 ARREDONDAMENTO ANTERIOR 0,58
97 DESC. 1A. PARCELA 130. SALARIO 892,42
113 INSS SOBRE 130. SALARIO 9,00 113,84
NG
PAGD COM RECURSOS MUNCIPASISECD
TERKO 0 COLABORALAD ¥ Z16S1RatT
Total Vencimenios Total Descontos
1.439,84 806,84
Total Liquido —> 633,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Basa Caiculo IRRF Falxe IRRF
143912 1.439,12 746,70 59,74 1.439,12 e
~T ] WA LA o GRS el (e i
Assinatura Data




RECIBO DE FERIAS Pégina: 1/1

Nome do Empregado: 123 - MARIANA COELHO ALVES

CTPS Ne/Série:  00073439/00456/SP | Depto.:
Periodo aquisitivo. ~ 08/04/2019 & 07/04/2020
Periodo degozo:  21/12/2020  a 08/01/2021 Periodo de Abono Pecuniario:
CALCULO DA REMUNERAGAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS
Faltas néo justificadas no periodo aquisitivo Salério Contratual Salério Variavel Remunerag8o base para fins de férias
0 1.439,12 0,00 1.439,12
DEMONSTRATIVO
Proventos | Descontos
Dezembro / 2020
43 - Férias 8 383,77 | 45- INSS Sobre Férias 38,37
50 - 1/3 de Férias 127,92
Total Proventos (A) R$ 511,69 Total Descontos (B) | RS 38,37
Liquido a Receber (A-B) Valor liquido por extenso: (QUATROCENTOS E SETENTA E TRES REAIS E TRINTA E DOIS
R$ 473,32 CENTAVOS)
Janeiro / 2021
43 - Férias 7 335,79 | 45 - INSS Sobre Férias 33,58
50 - 1/3 de Férias 111,93
Total Proventos (A) RS 447,72 Totai Descontos (B) R$ 33,58
Liquido a Receber (A-B) Valor liquido por extenso: (QUATROCENTOS E QUATORZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS)
R$ 414,14

VALOR LIQUIDO A RECEBER: R$ 887,46

Recebi de INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB (CNPJ: 71.558.647/0001-81) a importancia liquida de R$ 887,46

(OITOCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS), conforme demonstrativo acima, referente as Férias.
e

VL OoanonG,  sitong L ALAT2-

Empregado

Sorocaba, 17 de Dezembro de 2020

““v@? Cfff % iﬁ&”‘fo Amaref

OBS.: O recibo de Férias devera ser quitado pelo empregador pelo menos 2 (Dois) dias antes do periodo de Gozo de férias.
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http://visualizar. ginfes,com.brfreport/consultarNota‘.’___report-=nfs_. .

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE 1TU Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e \ 82
= |
Data ¢ Hora da Emissdo 18/12/2020 11:25:15 i Competéncia 18/12/2020 Codigo de Verificagio
Namero do RPS “\0 da NF5-c substituida Local da Prestagio ITuU - 5P
Dados do Prestador de Servigos
Razio Social Nome || CARLOS EDUARDO SCALET 23342516828
MNome Fantasia '
CKPJ-‘C}'FI 27.475 428/ 0001-47 " Inserigio Municipal n 30401 I:\-Iurdcfﬁo[{l ITU - 8P

Enderegoe Cep | RUA ITALIA 472 - VILA ROMA CEP: 13310-480

9983T2698 carlos.scalet@ gmail com

Complemento: J Telefone: | e-mail: ‘

Dados do Tomador de Servigos

Razdo Social MNome Clinica-Escola Inteprar

lilum‘:j piol SOROCABA - 5P

CNPICPF " 71.558.647/0001-81 u Inscrigio Municipal I
Trdetegnc CEP | AVENIDA COMENDADOR PEREIRA TNACIO 1991 - JARDIM VERGUEIRO CEP: 18030-005
Complemento: gql Telefone: " (15)3233-1190 H e-mail: || dministrativo@intcgr ba.org br

Discriminagdio dos Servigos

Aulas de miisica para criangas, jovens e adultos com paralisia cerebral.
F 4

i hro

13

Codigo do Servigo / Atividade

.02/ 859250300 - ENSING DE MUSICA

Detathamento Especifico da Construgfio Civil

(-} Retengdes Federais

Cadigo da Cbra E I Cédigo ART "
‘Tributos Federais
i PIS l !’ COFINS | rmms; | rl.\.'ssms; l FSLL(RS) |
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Cutras Retengbes Calculo do ISSON devide no Municipio
Valor dos Servigos RS 310,00 Natureza Operagio Valor dos Servigos RS 310,00
(-} Desconto Incondicionado 1-Tnbutagio no icipi -) Dedugdies permitidas em lei
{<) Desconto Condicionado i Regime cspecial Tributagio -} Desconto Incondicionado
0,00 j S-Microempresianio Individual (MED)

| Opglio Simples Nacional

Outras Retengies f
(-1 ISS Retido 0,00 2 - Nao 35 areter: ) Sim (X) Nao
(=) Valor Liguido RS 310,00 Incentivador Cultura

2-Niio

1

Avisos

" Umnia via desta Nota Fiseal serd enviada atraves do e-muil fornecido pelo Tomador dos Servigos.
- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser venficada no site, it ginfes com. br com a utili zagio do Codigo de Veni ficagio.

e Carlos Roberto gﬁy
s Diretor

18/12/2020 12:46



18/12/2020 Banco do Brasil

G335181230146281012
Transagoes Pendentes 18/12/2020 12:38:41

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

MNome INTEGRARR

Agéncia 995-4

Conia corrente 50304-5

Creditado

Nome CARLOS EDUARDO SCALET
Agéncia 354-9

Conta corrente 58420-7

Valor 310,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565729 CARLOS R G AMARAL 18/12/2020 12:36:27

JD565730 REGINA L C AMARAL 18/12/2020 12:38:41

Transacdo efetuada com SUCESS0.

Transacao efetuada com sucesso por: JD565730 REGINAL C AMARAL.

é\;,ow Cm’fﬂs 5 do ;lmamf

httpa:ﬂnutout»ndimmta.bb.oom.br.’apﬁ-ap]-autoatendimsntoﬁnd-ox.html#.’tomphuf—?.“:pmdonn:ln—?FGTPY‘bb%aFdiaponfvoICeh.ﬂamlm



RECIBO DE FERIAS

Pagina: 1/1

Nome do Empregado: 122 - ISABELA DOS REIS FLORIANO

CTPS N°/Série:  00014427/00386/SP { Depto.:

Periodo aquisitivo: ~ 08/04/2019 a 07/04/2020

Periodo de gozo: 21/12/2020 a 08/01/2021 Periodo de Abano Pecuniario:

CALCULO DA REMUNERAGAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS

Faltas n&o justificadas no perfodo aquisitivo Salario Contratual Salério Variavel Remuneraco base para fins de férias
0 1.233,15 0,00 1.233,15
DEMONSTRATIVO
Proventos Descontos
Dezembro / 2020
43 - Férias 8 328,84 | 45-INSS Sobre Férias 32,88
50 - 1/3 de Férias 109,62
Total Proventos (A) R$ 438,46 Total Descontos (8) | RS 32,88
Liguide a Receber (A-B) Valor liquido por extenso: (QUATROCENTOS E CINCO REAIS E CINQUENTA EOITO
R$ 405,58 CENTAVOS)
Janeiro / 2021
43 - Férias 72 287,74 | 45- INSS Sobre Férias 28,77
80 - 1/3 de Ferias 95,91
Total Proventos (A) RS 383,65 Total Descontos (B) | RS 28,77
Liquido a Receber (A-B) Valor liquido por extenso: (T REZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E OITENTAE OITO
RS 354,88 CENTAVOS)

VALOR LIQUIDO A RECEBER: R$ 760,46
Recebi de INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB (CNPJ: 71 558.647/0001-81) a importancia liquida de R$ 760,46
(SETECENTOS E SESSENTA REAISE QUARENTA E SEIS CENTAVOS), conforme demonstrativo acima, referente as Férias.

¥ g 1 !
Sorocaba, 17 de Dezembro de 2020 N —
Empregado
WeGkgy
PAGO 00 RECLRSCS MANCPAISSECD
TERHO DE COBORAGHO ¥ Q50401

R T80, 4L

P Ca‘({cS ‘R{JEML\&LTMS ﬂmm[
Direlor Presidente
l

OBS.- O recibo de Férias devera ser quitado pelo empregador pelo menoes 2 (Dois) dias antes do periodo de Gozo de férias.




RECIBO DE FERIAS Pagina: 1/ 1

Nome do Empregado:  1-MARLI APARECIDA PEGORELLI

CTPS N°/Série.  00034806/00499/SP | Depto.:
Periodo aquisitivo:  01/08/2019 a 31/05/2020
Periodo de gozo: 211122020  a 02/01/2021 Periodo de Abono Pecunidrio:
CALCULO DA REMUNERAGAO BASE PARA PAGAMENTO DE FERIAS
Faltas nZo justificadas no periodo aquisitivo Salério Contratual Salério Variavel Remuneracao base para fins de férias
0 6.221,49 0,00 6.221,49
DEMONSTRATIVO
Proventos |Descontos
Dezembro / 2020
43 - Férias 8 1.659,07 | 44 - IRRF Sobre Férias 43,75
50 - 1/3 de Fénias 608,32 | 45-INSS Sobre Férias 22233
1023 - Adicional Tempo Servico 165,90
Total Proventos (A) R$ 2.433,29 Total Descontos (B} ] R$ 266,08
Liquido a Receber (A-B) Valor liquido por extenso: (DOIS MiL, CENTO E SESSENTA E SETE REAIS E VINTE E UM
R$ 2.167,21 CENTAVOS)
Janeiro / 2021
43 - Férias 1 207,38 | 45- INSS Sobre Férias 27,79
50 - 1/3 de Férias 76,04
1023 - Adicional Tempo Servico 20,74
Total Proventos (A) R$ 304,16 Total Descontos (B) | R$ 27,79
Liquido a Receber (A-B) Valor liquido por extenso: (DUZENTOS E SETENTAE SEIS REAIS E TRINTA E SETE
R$ 276,37 CENTAVOS)

VALOR LIQUIDO A RECEBER: R$ 2.443,58 _

Recebi de INTEGRAR INST TERAP DE G DE HAB E REAB (CNPJ: 71 558.647/0001-81) a imputancia liquida de RS 2.443,58
(DOIS MIL, QUATROCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS), conforme demonstrativo-acima,
referente as Férias. o /

[ oAl

Sorocaba, 17 de Dezembro de 2020

Empregado

\397
o 0 REREOS INCRASEECD
PR TeRi 1 COLBORND I I

.\ 2.49420,28 came Car[()s Robe @ . /ﬂlﬂﬂfﬂr

@ Direlpr Preside:

OBS.: O recibo de Férias devera ser quitado pelo empregador pelo menos 2 (Dois) dias antes do periodo de Gozo de férias.




18/12/2020 Banco do Brasil

ados do pagamento

Agéncia do débito 995-4

Conta do débito 50304-5

Data pagamento 18/12/2020

Valor lotal pagamento 1.177,00

Dados dos favorecidos

Nome Agencia Conta corente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 8954 33949-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 995-4 31472-2 0,00
MARIA AUZEN] SOARES VICEN 995-4 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 995-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2923-8 33502-9 0,00
ROSANA RAMOS 3310-3 35807-X 0,00
MARLI APARECIDA PEGORELLI 6511-0 129127-0 0,00
NILZA MARIA FERNANDES LEI 9954 403784 0,00
MURILC TORRES MACHADO 995-4 484814 0,00
GEANA PONTES DE FREITAS 9954 55148-5 0,00
ARLETE PERES BONVINO 995-4 414379 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 9954 49569-7 0,00
MARIANA COELHO ALVES 9854 51775-5 533,00
ISABELA DOS REIS FLORIANO 995-4 53214-2 544,00
NICHOLAS MARTINS ALBUQUER 995-4 54083-8 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 895-4 32096-X 0,00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995-4 32492-2 0,00
LINCON SIMIAD SANCHES 3987-X 25464-9 0,00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 46091-5 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI 995-4 43604-6 0,00
ANDREIA PATENTE AVELAR AN 6776-8 18409-8 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE 6962-0 23028-6 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAEC 995-4 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATTI 6962-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 6511-0 181846 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 995-4 321370 0,00
VILMA NUNES MEDEIRCS FERR 985-4 314676 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 995-4 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 9954 14838-5 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2923-8 13219-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 995-4 49155-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 995-4 31462-5 0,00

Assinada por JD565730 REGINA L C AMARAL 18/12/2020 12:06:24

JD565728 CARLOS R G AMARAL 18122020 12:08:55

Transagao efetuada com sucesso

ce (rl0s Robe Amaraf

htlps:ﬂautoatandimentc.bb.com.br!apf—apj-autoatendimantoﬁndex.hlml#:'tamplate:‘pendencias n



17/12/2020 Banco do Brasil

G338171026541951011
Transagdes Pendentes 1711242020 10:34:38
Salarios - Liberacao de folha de pagamento
Dados do pagamento
e e
Conta do débito  50304.5
Data pagamento  12/12/2020
X:g;’n‘]";::b 4.091,50
Dados dos favorecidos
Nome Agéncia Conta gorrente Valor
JENIFFER ROBERTA CAMPIONI 995-4 33948-0 0,00
ROSANGELA ROCHA GOMES 895-4 31472-2 0,00
MARIA AUZENI SOARES VICEN 995-4 34284-X 0,00
CLELIA MARIA VIEIRA KAMON 995-4 32101-X 0,00
APARECIDA ALVES MOREIRA D 2823-5 33502-9 0,00
ROSANA RAMOS 3310-3 35807-X 0,00
MARL] APARECIDA PEGORELLI 65110 129127-0 2.443,58
MNILZA MARIA FERNANDES LE! 995-4 403784 0,00
MURILO TORRES MACHADO 995-4 484814 0,00
GEANA PONTES DE FREITAS 905-4 55146-5 0,00
ARLETE PERES BONVINO 2954 414378 0,00
CIBELLE CRISTINE PEREIRA 995-4 495897 0,00
MARIANA COELHO ALVES 8054 51775-5 887 .46
ISABELA DOS REIS FLORIANO 995-4 53214-2 760,46
NICHOLAS MARTINS ALBUQUER 9954 54083-8 0,00
LUCIENE ALESSANDRA AMORIM 995-4 32086-X 0.00
ABILENE ALVES DE OLIVEIRA 995-4 32402-2 0,00
LINCON SIMIAO SANCHES 3987-X 25464-9 6.00
ALEXANDRE BARCHI 995-4 460915 0,00
NAZARE DE OLIVEIRA FERREI 995-4 43804-6 0,00
ANDREIA PATENTE AVELAR AN 6776-8 18409-8 0,00
MARCIA BELLAS TINOCO TIDE £962-0 23028-6 0,00
JOCELY REGINA PEREIRAE C 9954 47480-0 0,00
KARIN HELD PREVIATT] £962-0 570-3 0,00
GLAUCIA APARECIDA OLIVEIR 6511-0 . 18184-6 0,00
HAGAR MILENA ERVILHA 9954 ) 321370 0,00
VILMA NUNES MEDEIROS FERR 995-4 31467-6 0,00
DANIELA CARROGI VIANNA 995-4 32136-2 0,00
ELAINE CRISTINA DE FREITA 995-4 14838-5 0,00
CLEBER FABIANO MORAES 2923-8 13219-5 0,00
APARECIDA DE JESUS PINTO 995-4 49155-1 0,00
DELMA NERIS BALEEIRO 995-4 314625 0,00
Assinada por JD566730 REGINA L C AMARAL 17/12/2020 10:21:58
JD565729 CARLOS R G AMARAL 17/12/2020 10:34:38

Transac&o efetuada com sucesso.

Transacao efeluada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL. ‘ Carlos Robe g&@%‘; ) ﬂmal’ﬁ‘

Direlor Preside

httpstHautoatendjmenia.bb.ccm.brfapf-api-autoatandimentcfindex.hlmI#!templatef~2Fpendencias-2FGTPY.bb%SFdisponivetCelular=sim 112



07/01/2021 Banco do Brasil

—_—

g 3 Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

Agéncia 995-4
Conta corrente 50304-5 INTEGRAR R
Periodo do 12 12020
extrato
Langamentos
balgutécle mov%ento Ag. origem Lote Histarico
26/11/2020 0000 00000 000 Saldo Anterior
02/12/2020 0000 13113 231 Tar Manuten Conta Ativa
Cobranga referente 02/12/2020
02/12/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa
04/12/2020 0985 99015 870 Transferéncia recebida
04/12 0995 17199-9 INTEGRAR INST
0411212020 0995 99015 470 Transferéncia enviada

04/12 0354 58420-7 CARLOS EDUARDO

04/12/2020 0000 13134 250 Folha de Pagamento

04/12/2020 0000 13113 170 Tar Pag Saldr Créd Conta
Cobranca referente 04/12/2020

07/1212020 0000 13113 170 Tarifa Transf Recurso-E/!

Cobranca referente 04/12/2020
09/12/2020 0000 14113 §70 Tar Manuten Conta Ativa
Estorno cobranca de 02/12/2020

091212020 0000 14113 670 Tarifa Transf Recurso-E/l
Estorno cobranga de 07/12/2020
09/12/2020 0000 14113 670 Tar Pag Salar Creéd Conta

Estorne cobranca de 04/12/2020

09/12/2020 0895 99015 470 Transferéncia enviada
09/12 0995 17198-9 INTEGRAR INST
141122020 0995 99015 470 Transferéncia enviada

14/12 0995 17199-9 INTEGRAR INST

14/12/2020 0000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa
17/12/2020 0995 99015 870 Transferéncia recebida

17/12 0995 17188-8 INTEGRAR INST
1711212020 0000 13134 250 Folha de Pagamento
18/12/2020 0995 99015 870 Transferéncia recebida

18/12 0995 17199-9 INTEGRAR INST
18/12/2020 0985 89015 870 Transferéncia recebida
18/12 0995 17193-9 INTEGRAR INST

181212020 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor
MUNICIPIO DE SOROCABA
1811212020 0995 99015 470 Transferéncia enviada

18/12 0354 58420-7 CARLOS EDUARDO

18/12/2020 0985 89015 470 Transferéncia enviada

18/12 0995 17199-9 INTEGRAR INST
18/12/12020 0000 13134 250 Folha de Pagamento
29/12/2020 0000 14134 699 Recebimento Fornecedor

MUNICIPIO DE SOROCABA

https://autoatendimento2,bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi#/template/- 2F consultas~2F008-2,

Documento

823.370.700.087.778

5
550.995.000.017.199

550.354.000.058.420

8.973

873.391.100.281.973

853.420.700.048.685

103.440.800.036.230

103.440.800.036.280

103.440.800.036.281

550.995.000.017.199

550.985.000.017.199

5
550.995.000.017.199

7.720
550.995.000.017.199

550.895.000.017.199

367.046

550.354.000.058.420

550.885.000.017.199

12.260
58.192

(G336070858233066006
07/01/2021 09:01:16

Valor R$

54,95D

5495 C

711576 C

620,00 D

6.458,00 D
10,50 D

1,20D

1,20C

10,50 C

43250

66,65D

17,18 C

4,091,50C

4.081,50D

1.177,00C

310,00C

4.3888,67C

310,00 D

4.888,67D

1.177.00D

Saldo

goocC

goocC

27,26 C

26,06 C

4946 C

000C

noocC

0,00C

h&‘% Car[ﬁs G{pﬁe@;&s ‘O.ﬂm'[

Diretcr Presidente
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Banco do Brasil

o7i01/2021
2411212020 0000 00000 345 BB RF CP Aut Empresa 5  488867D 0,00 C
3111212020 0000 00000 999SALDO 0,00 C

Transagao efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL.

LEm Car{os Roben gm do ﬂmara.[
Diretdy Prosidenie

httns:HautoalsndimentoZ.bb.com.bnfapf-apj-autoatendimentuﬁndex.hlml#.i‘temnIate!-chonsuItas~2F009-2.bb 2/2



08/01/2021 Banco do Brasil
3 (3334080859630532007
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 08/01/2021 09:09:16
Cliente
Agéncia 9954
Conta 50304-5 INTEGRAR R
Més/ano referéncia DEZEMBRO/2020

BB Automatico Empres - CNPJ: ,071.477/0001-68

Data Histarico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2020  SALDO ANTERIOR 72,14 7,194348
02/12/2020 RESGATE 54,95 5,480291 10,026840642 1,714057
Aplicagdo 06/11/2020 54,95 5480291
14/12/2020 RESGATE 17,19 1,714057 10,027217640
Aplicagdo 06/11/2020 17,19 1,714057
29/12/2020  APLICAGAO 4.888,67 487,520632 10,027616625 487,520632
31/12/2020 SALDO ATUAL 4.888,71 487,520632 487,520632
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 72,14
APLICACOES (+) 4.888,67
RESGATES (-) 72,14
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,04
IMPOSTO DE RENDA (-} 0,00
10F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,04
SALDO ATUAL = 4.888,71

Valor da Cota

30/M11/2020 10,026715486
31/12/2020 10,027701256
Rentabilidade
No meés 0,0098
No ano 0,4887

Ultimos 12 meses 0,4897

Transacao efetuada com sucesso por: JD565729 CARLOS R G AMARAL.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5676

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

hltps:Hautoatendirnentoz.bb.com.brfapr—apj-aumatendImenlofindex.hLml#r‘template!—-chonsultas-ZFGFIG.bb
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\‘ffﬁg‘*" Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitacdo e Reabilitacao.

o Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/99 DOU 13/07/99 - Utilidade Publica Estadual LEI N 10156 de 26/12/98.
Utilidade Piblica Lei n° 4421 de 04/11/93 - CMDCA n® 24 - CMAS n° 25 - CNAS n°® 28998,025546/1995-15 - SEADS n® 4985,
Certificado de Entidade Bensficente de Assisténcia Social DOU 31/10/19 a 30/10/22 n° 5330/2020.

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo n® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscrigdo Municipal 87.458.

RELAGCAO DOS FUNCIONARIOS QUE ATUAM NO PROJETO

- ' = E ! Sy
NOMES CARGO ADMISSAO
CLELIA MARIA VIEIRA KAMONSEKI TERAPEUTA OCUPACIONAL 01/06/1995
]!SABELA DOS REIS FLORIANO MONITORA JI 08/04/2019
MARL! APARECIDA PEGORELLI COORDENADORA DA CLINICA 01/06/1995
} PRESTADOR
CARLOS EDUARDO SCALET EDUCADOR MUSICAL SERVICOS
GLAUCIA APARECIDA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 21/10/2013
GEANA PONTES DE FREITAS PSICOLOGA 07/12/2020
ARLETE PERES BONVINO SUPERVISORA ADMINISTRATIVA 01/02/2013
| ALEXANDRE BARCHI SERVICOS GERAIS 01/12/2014
NAZARE DE OLIVEIRA FERREIRA COZINHEIRA 19/01/2018 E
ROSANGELA ROCHA GOMES AUXILIAR ADMINISTRATIVO { 02/10/2006
!
MARIANA COELHO ALVES EDUCADQORA SOCIAL 08/04/2019
|

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocaba/Sao Paulo.
Fone: 15 3212-9030 Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



€G w g . s i s -
\‘\1 g“’ Instituicao Terapéutica de Grupos de Habilitacao e Reabilitacao.

ey Fundada em 28 de agosto de 1993

Utilidade Publica Federal Decreto 12/07/89 DOU 13/07/29 - Utilidade Publica Estadual LEI N° 10156 de 29/12/98.
Utilidade Publica Lei n® 4421 de 04/11/93 - CMDCA n° 24 - CMAS n” 25 - CNAS n® 28996.025546/1995-15 - SEADS n® 4995.
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social DOU 31/10/19 a 30/10/22 n® 5330/2020.

Escola reconhecida pelo MEC inscrigdo ri® 190.445
CNPJ 71.558.647/0001-81 Inscricdo Municipal 87 458.

SOLICITACAO DE PAGAMENTO

Prezados Senhores,

Solicitamos o pagamento do més de Janeiro de 2021 no valor de RS 4.888.67, referente a recursos
do Termo de Colaboragio com o Municipio de Sorocaba/Secretaria da Cidadania de Sorocaba,

movimentados exclusivamente no Banco do Brasil Agéncia 0995-4 Conta Corrente 50.304-5.

Atenciosamente

1/

CARLOS ROBER/JO GOMES DO AMARAL
Presidente /’ ‘ ’

/

Av. Comendador Pereira Inacio, 1991 - Jardim Vergueiro - CEP: 18030-005 - Sorocabal/Séao Paulo.
Fone: 15 3212-3030 Celular / WhastApp: 15 99188-4786 / 99850-7875
www.integrarsorocaba.org.br contato@integrarsorocaba.org.br



CNPJ Base: 71.558.647

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

da

Divida Ativa do Estado de Sdo Paulo

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de Sao Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicalfisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidao negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja

aquela acima informada.

Certiddo n®
Data e hora da emisséo
Validade

28010819 Folha 1 de 1
08/01/2021 10:18:33 (hora de Brasilia)
30 (TRINTA) dias, contados da emisséo.

Certidao emitida nos termos da Resolugdo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade no sitio
http://iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOS TRABALHISTAS

Nome: INmEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPQS HABIL IT.REABILITACAQ
(MATRIZ E FI LIATIS)

CNPJ: 71.558.647/0001-81

Certiddo n®: 18502765/2020

Expedicdo: 07/08/2020, as 16:23:38

TTm T 4 A Al » n" A% f’)-"\"}‘! —_ TN et e bt
e

L R o s [ ke . LR S S

]
[&]
bt

de sua expedicido.

Certifica-se que INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 71.558.647/0001-81,
NAU CONSIA GO Banco nacional ae pyevedores trapalihlstas.

Certiddo emitida com base no art. 642-2 da Consolidacdc das Leis do
Trabalho, acrescentade pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidio sio de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacédo
a4 todos os seus estabelecimentos, agénecias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagcdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior dc Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios 3 identificacdo da pessoas naturals e juridicas
LnadlmplenLes perante a Justica do Trabalho quanto &s obrigacses
Estabelecidas i )t:liL.t:i.\,,a condeialdcla Lidisicedda gin Ju_a.(gd\uu Uil i
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente acs
recolhimentos previdenciarios, a honoraries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissido de Conciliagd3oc Prévia.

-



" PREFEITURA DE SOROCABA
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CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 275.356/20-14
Certiddo via web
Inscricdo Municipal: 087.458
Contribuinte: INTEGRAR-INSTITUICAO TERAPEUTICA DE GRUPOS DE HABILITACAO E
REABILITACAO.
CPF/CNPIJ: 71.558.647/0001-81

Endereco:  AVENIDA COMENDADOR PEREIRA INACIO, 1991
JARDIM EMILIA
SOROCABA/SP - CEP: 18.030-005

Atividade: 851390000 - ENSINO FUNDAMENTAL

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 12:58:11 h, do dia 09/11/2020.
Valida até 08/01/2021.
Codigo de autenticidade: SE8SFCE2CD54928B

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o link "Validar Certidées".

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N°Via |



06/01/2021

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS ﬁ‘&OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: INTEGRAR INSTIT.TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT.REABILITACAO
CNPJ: 71.558.647/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
hao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:26:44 do dia 06/01/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/07/2021.

Codigo de controle da certidao: 9D27.0F1C.20D2.BE3D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

"



05/01/2021 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  71.558.647/0001-81
Razdo SocialINTEGRAR INSTIT TERAPEUTICA GRUPOS HABILIT REABILITACAO
Endereco: AV PEREIRA INACIO 1991 / LAGEADO / SOROCABA / SP / 18031-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/12/2020 a 24/01/2021

Certificacdo Numero: 2020122601590132314685
Informacgdo obtida em 05/01/2021 12:03:28

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf



